Epistola beati

Cyrilli.

Fater hec aut̄ consolationis colloquia hora quasi decursa sedo b̄tus Ieronim⁹ ve- niens st̄as̄ limie velociter inq̄ venite. **T**uc subito aīa corpus relinque tam grauter et acerbe: certe q̄ quāte fuerit p̄ssure et angustie intellectu nō caperet mēs hūana nisi ut ego experiēntia didicissez. **S**i enī oīshumanor̄ intelligētia q̄libet alia saḡustis et dolores estimaret: respectu anime dissolutio nis a corpore: cōpatiue pro nibilo p̄putaret hec et alia nec minus ardua et valde mortalib⁹ formidāda: que p̄uidanda longitudine: p̄st̄i ope non iſcribā. **E**o loquēt̄ incipiebat claudi dies occasu sol quo necesse fuit quid c̄i post mortem contigerit nō explere. **B**ed quia id p̄cete ris affectabā: sequēti die duo, bus alijs cum eo in simul cōnōcatis ad narrationis illi⁹ seriē redij cupiens hec etiaz ab illis duobus alijs paudire ut testiō nio solidius educeret ita ut h̄i iam dicta reinciperent.

Aibus dixi quamquaz.

utilia sint ne redeat inuacuum ipsa sepius fari tamēiam hijs queiā audiui obmis̄is. **Q**ueso ut que vobis post dissolutio nē corporis euenerit meo bihan ti animo detegatis: ad hec ille qui mibi que ardisti transacto narrauerat die. **Q**uid Cyrille iuquid interrogas: **N**ō est pos sibile bene fari: qm̄ spūalia no stris mīme sēlibus comprehen duntur: scim⁹ namq; nō te ex animē forct et tñ quid aut aliq̄ lis sit anima nō cognoscis deū certe cognoscis om̄iu esse pr̄cipium et finem a quo incipiunt omnia atq; tendunt: et tamen qui dicit deus aut qualis dū carnis istius grauissime corruptibile portas onus non intelligis nisi per speculum et in enigma te: sic etiam de angelis et ceteris alijs i corporeis idez liquet **L**um enim multa que sunt no tissima in natura: nostre parue intelligētie defectu intelligere non possumus super celestia et spūalia oīno aliena a nāte cog nitioē quō intelligem⁹: vt di is ē inquās, vt potes q̄so dicas.

De miraculis gloriis.

De dolore morientis.

Et ille circulo quorum inquit illud quod optas et dicat pauolmum quod non possim. At illi qui mecum ea que ego pridie sunt experti: si ita est testimonabuntur. Nea pridie anima a corpore tot ut supra sat suum presuris et doloribus dissipata subito inictu oculi ineffabiliter fuit ante dei iudicatis penitentia deportata: sed a quibus et quomodo non cognosco nec certe mirum nam nunc carnis mole aggrauor tunc autem erat anima sine carne. Fuerit enim ibidem aie istorum in terroribus cogitabilis quid index ageret formidates: heu cur nesciunt mortales quibus hoc eveniet quod tunc nobis. Lerte si illius non foret eis ignorantia toties non peccarent. Nullorum que toto tempore gessum quod peccatorum iudicem latere potuit ymo cuncta que fecimus tamquam si foret punitia cunctarum astantibus clara erat ita quod minimum nostrorum cogitamini sicuti fuerat appareret

Onusidera namque quibus quot agitabantur ter

Hieronimi

roribus hinc demonum multitudine astabat multa testificatas mala que fecimus modum locum et tempore clamando: hinc nosmetipsum nulla tenus contra dicere poteramus: tum quod habemus iudicem cuncta scientia: tum quod ipsum quilibet nos strum iustissimum cognoscebat heu quid dicimus: quam sententiam per stolabar ob eius memoriam nunc formido hinc mala vndeque in vindicem iusticie: acclamabant: nec nulli pene apparebat bonum quo quid minime speraremus: hinc nos dignos supplitio oes quod aderant exclamabant. Cum iam nihil deesset: nisi sententiam publicari que peccatoribus dignatur. Ecce gloriosus hieronimus cuius splendidior astris. A beato Johanne baptista sumus quod apostolorum principe petro nec non et angelorum principem in gente multitudine remittatus ad presidentis iudicis venientes thronum nostram sententiam suspicidi percepit idico tempore spatium. Nihil sibi dari obreuerentia et devotionem quod sibi pertuleramus et propter erroris destrueti incitatatem ut volvitur ipetra. Cuit.

Deinde nos secū dicens: omni illa vallatus beata societa te ubi fidelium anime inestimabilis gloria ppetue perfruūtur que ibi gererentur ut reddere mus testimonium declarauit. **P**ost hec ad purgatoriū et infernū nos deducēs nō solum que ibi erāt indicauit s̄ voluit ut penarum experientiam p baremus.

HIs ergo omnibus sic p actis hora qua nostra cadauerat; sacco quo beatus fuit usus Hieronimus tetigit venerabilis eusebi⁹ idē glorio sus Hieronimus nobis imperauit ut ad corpora rediremus: mādans ut de bijs que iā vidim⁹ testaremur pmittēs qz nobis vicesimo die si de petratis peccatis nos cōtingeret debitam penitentiā exerce re cū beato Eusebio qui tunc erat migratur⁹ ex hoc seculo; gloriaz finis nesciam adipisci: et ob hoc corporibus nostre anime sūt cōiuncte. **M**ulta siquidē Augustine kīmē formidāda que mortaliū mīpressa mētibus

ab ejisdē labentū omnium ter renorum curam et amorem p vigilem: qua tot oberrant homines ut puto funditus extir parent: patentur didici que si bijs cartis imprimere plus cogitato pcederet: nec cāposf orem scribere iā permitta. **V**ia qz cum de proximo te exspectē visitaturum gloriosi hieronimi reliquias ut tue quas pri die reccpi littere fatebātur hec omnia fine claudam. **T**angēs venerabilis Eusebij sepulturā ut ad miracula redeā narrāda q supius sū pollicit⁹ enarrare.

O Bitus namqz Eusebij venerabilis i triū hominum predictorū seriem in precedētibus quā breuis potui in serui quedam tibi ut puto affectuola interponens: sed nunc predictorum se pulture seriesita patet. **N**or tuo nāqz veuerabili viro Eusebio hora tertia plura sunt miracula cunctis visa que precedentis vite sanctitatez testata sūt quoqz ad pīns duo solū dicā

De miraculis gloriost

Vonachus quidam eiusdem cenobij prelachrimis et vigilijs privatus corporali lumine; ut statu. Eusebij corpus venerandum facie tetigit priscine lucis gratiam est adeptus: demoiacus autem quidam dum sacrum corpus ad ecclesiam ducerem⁹: eidē obuians est protinus libertat⁹: iuxta ecclesiam in quo gloriost Jeronimi cadaver iactissimum est humatum venerabilis. Eusebij corpus ad instar magistri honorificc sepelium⁹. In cui⁹ etiā ecclie cimiterio hominū illorum triū quo eadē hora sūt mortui fuerunt corpora tumulata: hic ergo venerabilis Eusebij facta si leant ut pregrādia et ineffabilia locum teneat prodigia eximij Jeronimi iam pmissa de heresi et contentione et obligatione siluani episcopi et hereticis sabimiani.

Ha ameno et iocundissimo siquidem mirabilem gestorum sanctissimi Jeronimi prato positus viterum faciens precipuos et decoros miraculorum flores ad hui

Hieronimu

us opusculi venustatem: et nostramq; utilitatem tales pro posse legā quorum omni quid pradie erga. Sabij manum heresarcham pestiferū quem agnoscis peractum est: primo dicam Sabimianus hereticorū fautor duas asserens voluntas in deo et q; peius inter se q̄nq; discordes ad cuiusdā inopinabilis falsitatis probacionē: introducebat illud quod in euanglo xp̄s dixit. Pater si fieri potest trāseat a me calix iste. Eličies ex hoc rōnes grauissimas te penitentias inextricabiles qđ passionē voluerit una fugere voluntate et altera: eadē coacte subire optuerit passionem et ex ih̄s dicebat quod christus multa voluerit que optimere non potuit tantum in nos vis doloris excrevit qđ magnitudinem explicare ne quimus. Peruertebat namq; idēz pestifer anguis et lupus rapax: se vestimento ouium induens: nobis commissum gregez et vt semitiam duri pectoris efficiens exercebat: opusculū vt fidē ei daremus glōioso hieroni

Jeronimo totius veritatis spe
culo imputabat. Luius falsita
tis noticiā comperiens et scīes
btūs Jeronim⁹ eplam sup hui
us erroris destrictiōe: nō mul
tum ante sui obitū edidit; predi
ctū heresiarcham suos discipu
los et eiusdem nequitie mistros
inuitās: quodā dñico die in ec
clesiā jerosolimitanā ad dispu
tandū et suū errorem nequissi
mū comprobandū. Quo nan
qz die vniuersis meis suffraga
neis epis et alijs orthodoxis qz
plurimis: necnō et ipso heresiar
cha: cū suis nephandis discipu
lis in predicta ecclia adunatis
disputatio a noua incepta vs
qz ad vesperas tenditur.

Quā autē heresiarcha
etra nos opusculuz ab
ipso ficte compositum
qz glorioſo intitulabat Jeroni
mo allegaret: has tātas beati
Jeronimi iniurias ferre nō va
lēns: bone mēorie. Silvan⁹ scē
Nazareth ecclie archiepisco
pus: qui tanta btū Jeronimus
affectionē animi: et deuotōe co

lebat: vt siquid faceret: diuinū
nomē et beati Jeronimi premit
tebat. Ande quasi ab omaib⁹
jeronus dicebat predicto he
resiarche p̄tinus assurrexit eū
increpans: q̄ tot et tantas exer
cuisset nequitias. Dum autem
inter eos longa oreret conten
tio: vterqz ob p̄oria p̄posse di
ceret: in fine ambo se parti sta
tuerunt: q̄ si vsqz in sequentis
diei horam nonā: btūs Jeroni
mus hoc opus false compositū
ostenderet euīdēter: predictus
heresiarcha capite puniretur.
Sin aut̄ archiepus. Quibus
finitis ad p̄pria remearūt: per
totā aut̄ noctem quisqz nostrū
orōnibus vacauit: vt nobis in
auxiliū in oportunitatib⁹ cue
niret a dño qui nemine speran
tium in se spernit.

MAgnes dñs et laudabi
lis nisi cui sapie nō est
numer⁹: statuta at die
hora et loco: heresiarcha in ec
clesiā cū suis neqtie filijs veni
ens: bucillucqz discurres: que
rēdo dei seruū et filiū tāquā leo

De miraculis gloriae suae

rugiēs deuorare veluti si foret
deus nō intelligēs: nec seruoꝝ
preces exaudiēs. Sed tñ cū so-
lidiuſ ſe fatuus ſtarare crederet
miferabiliꝝ cecidit. Stabat at
oīm fideliū contio iuſ ecclesia: q̄
libet ſcm jeronimi clamāſ no-
men: clauerat ſiquidē glorio-
ſus jeronimus aures ſingens ſe
dormire: oīni ſupplicantū nō
intendens ut mirabilior appa-
reret. Ut ego totus pfulſus la-
chrūmis: ſtupens et admirans.
Eur jeronim⁹ ſic abeſſet: quid
dcinceps accideret expectabā
deniqz cū nil miraculi appare-
ret ſcuire cepit heresiarcha ca-
nua rabie: vt ſiluanus q̄ pro
miferat iam expleret.

Hoc locum autē quo de-
collandus erat ſiluan⁹
ſac̄tissimus gaudens et
intrepitus tamquam ad nuptias
veniens lacrimātes episcopos
et qui ad bec cōcurrerat catho-
licos: hijs cōfortabat vobis. Ex-
ultate mecum kñi gaudete et no-
lite tristari qm̄ nō dereliquit
deus ſperantes in ſe: ſi non ex-

Hieronimi

audiar: plus meisā ppetratis
nequicijs merui. Post hec ge-
nua flectens. Sancte inquit
Hierouime. adeſto mihi ſi pla-
cet qzqm hoc et maiore ſum dig-
nus ſupplico tamē ne falsitas
locū teneat: veritati ſuccurre:
q̄ ſi falsitas non eſt ut adiuues
propitiuſ eſto in hora morti ut
glorie finis nescie: non ſim ex-
pers hoc dicenſ ſpicatori col-
lum prebuit ut feriat ipsum ro-
gat. Elevat autē ſpicator en-
ſem antiflitis venerādi caput
vno ictu cupiens āputare. Ad
eſt ſubito beatus Hieronimus
cum tis intuentibus: manu ex-
tensa tenet enſem. Siluano im-
perās ut exurgat. Deinde he-
reſiarcham increpans: scriptu-
ras false compositas innuens
atqz peſtifero heresiarche cō-
minans ab hominum euanuit
oculis q̄ huic eius ſimilibus
vtinam eueniret. Conſestini
vt glorioſus Hieronim⁹ diſpa-
ruit heresiarche caput terram
pecij a corpore detruncatum
tamquam ſi enſe ſpicatoris
man⁹ illud āputaſſet ictu vno

Epistola beati

Quod tam mirabile cūcti vi-
dentes qui aderāt illico stupe-
facti deo gratias egerūt et Je-
rōimo glorioso et ad veritatis
trāmitēz heresiarche discipuli
rediere. Ecce quā venerabilis
antistitis fidutia in dño et bea-
to. Jerōimo fuit efficax qui p
veritate mīme mori formida-
uit. Exemplar hic certe fact⁹ est
venerād⁹ antistes ceteris xp̄i-
anis. Nō enīm xp̄ianus ille est
qui p veritate mori timet. Si
enīm pro nobis xp̄pus animam
suaz posuit vt ab omni nos re-
dimere et seruitate: et nos p ipso
cum tempus est aimas ponere
minime timeamus. Quia nēo
nisi legittime certans potest co-
ronam glorie optinere.
Transformatio dyaboli inspe-
ciē siluani cpi vt dormiret cuz
muliere nobili ad denigran-
dā famam humiliis siluani.

Eius quia de siluano
aliquid dictū noscī: ali-
ud quoddā non minus
vt puto mirabile erga cū fac-
tum narrabo. Eius tot forēt
testes q̄ et nazareth vrb̄ et be-

Lyrilli

bleem tenent qui p prijs oc/
lis hoc viderunt. Serpens ille
antiquus dyabolus obsuā de-
iectus supbiam venerandi sn/
tistites siluani nimium inuidēs
sacrificiū in eū et callidior cunc/
tis animātibus grauter est cō/
motus qui vt virum dei infa/
mē redderet. Quatin⁹ qui suo
sacrificiū exēplo reuelabātur:
adūci sue conuersatiōis semi/
ta: suo casu deciderēt ad peijo/
ra. Nocte quadā formā sancti
viri sumēs cuidā mulieri nobī
lissime iam instratu quiescenti
apparuit et se ad eam accedere
fingēs consensum sui corporis
inquirebat ad q̄ terrore perter-
rita mulieri viri ignorās spe/
ciē: dū se cum homine solam in
thalamo cerneret: nec quid sci-
ret faceret duras cepit voces
emittere ita vt clamorib⁹ assi/
duis omnes excitarentur dormi/
entes et nō solū de illa domo: s̄
etiam convicini qui omnes ad
predicte mulieris thalamū ac
currentes quid hec esset inter/
rogauere pauidam mulierem.
Interea calidus serpens sub/

thoro se ponēs cepit latere: qui autē accurrerāt hec audiētes: quis hic homo fuit ubiqz pqui rere inceperunt: verum illi diu pscrutātes: tandem ad locū veni ētes ubi pestifer latebat anguis: aliena specie occultatē hōi nē inuenērūt. Qui eundē incē sis candelis inuentibus archiēpm crediderūt. Adq omnes qui aderant stupefacti et veluti amētes effecti quasi quid age/rēt que ve dicerent ignorabāt: sciebāt cūs sanctitatis nomē: atqz hoc tā detestabile iopinabile qz crīmē cernētes interro/gauerunt cur tantes nequitas ppetrasset. A ille quid malū inquit feci: si mulier hec me ad huiusmodi negotiū initauit q mulier audiēs eum fore mēda/cē lachrimās correspōdit. Tūc ille ut illos hoines erga dei vi/rū ad maius odiū icitaret: qua/tinus illū citius diffamaret: ta lia cepit et tā ab horrēda verba/fari que nullus pturbatione au/ribus poterat sustinere quo eū ptumelijs et probris exacerban tes coacte extra domiciliū ex-